Câmara ful-unicipal de Santa fusa de Viterbo
Rü ComnelGaÍcia. l6(l Saola Rosade VjteÍbo SP CtjP 1.1170-000 l;oneFá\ll6)r9it-1666 ernajl dr relüia{i oânrarâsÍlncÍbo sp gov br

Iis t-AIx) DE sÀo PALJl.o

urrorcnçÃo Ne 180/24

A\À
Ementa: lndica estudos sobre a possibilidade de encaminhar um projeto de Lei denominando de "losé
Ferri", uma Rua, Praça ou Avenida.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelêncía, nos termos do
artigo 103, inciso l, do Regimento lnterno, a presente lndicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
estude a possibilidade de encaminhar um Projeto de Lei denominando de
"JoséFerri", uma Rua, Praça ou Avenida.

JUSTIFICATIVA

Justificamos a presente propositura, pois o saudoso José Ferri era pessoa
de família tradícional do Município, que aqui residiu, trabalhou e
constituiu família, alem de que seus familiares se sentirão muito honrados
com tal homenagem. Segue anexo histórico do Sr. José Ferri.

Santa Rosa de Víterbo, 1s de novembro de 2024.

Wtr,ru,Ho n Íp,Kí.Ltr
Mário Marco Barbosa Titarelli

Vereador

Histórico do meu pai!! José Ferri

casado com Hortênsia palmeiras Ferri,

ele faleceu com L03 anos e L1-meses,

teve 10 filhos 25 netos e 20 bisnetos e 2

tataranetos. Morou na fazenda Amália,

trabalhou na lavoura do Mattarazo. Um

homem exemplar...merece uma

homenagem

Gostaria que colocassem um nome de

rua em homenagem a ele!!

Ermelino Aparecido Ferri 9.4'/o -@+